PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	14 июня 2013 года

	№ 39/08-02

с.Уинское

	Об утверждении форм подтверждений в получении документов, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями  избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района

Руководствуясь ч.6 ст.32, ч.21 ст.33 Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований  в Пермском крае», территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить формы следующих документов:

1.1 Подтверждения о получении документов для выдвижения избирательным объединением списка кандидатов по многомандатному   избирательному округу на  выборах депутатов Совета депутатов _____________ сельского поселения Уинского муниципального района Пермского края (приложение 1);

1.2 Подтверждение о получении документов от кандидата, выдвинутого по многомандатному избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов ____________ сельского поселения Уинского муниципального района и находящегося в заверенном территориальной избирательной комиссией Уинского муниципального района Пермского края списке кандидатов (приложение 2);

1.3 Подтверждение о получении документов от кандидата, выдвинутого по многомандатному избирательному округу в порядке самовыдвижения на выборах депутатов Совета депутатов ________________ сельского поселения Уинского муниципального района Пермского края (приложение 3).

2. Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района и официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет» (http://www.uinsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Матынову М.М. -  секретаря территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.
	Председатель комиссии

	Т.Ю.Кузьмина

	Секретарь комиссии

	М.М.Матынова

Приложение 1
к решению территориальной

избирательной комиссии

Уинского муниципального

района от 14.06.2013 № 39/08-02
ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

о получении документов для выдвижения

избирательным объединением списка кандидатов по многомандатным  избирательным округам на  выборах депутатов Совета депутатов _____________________________ сельского поселения Уинского муниципального района Пермского края
_________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)
____________________________________________________________________________________
Настоящее подтверждение выдано уполномоченному представителю избирательного объединения  _____________________________________ ________________________________________________________________

(Ф.И.О. уполномоченного представителя избирательного объединения)

в том, что им «___» _________________ 2013 года  в ______час. ______мин. представлены в  территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района Пермского края для выдвижения, а территориальной избирательной комиссией Уинского муниципального района Пермского края получены следующие документы:
	№
п/п
	Наименование документа
	Количество

листов

	1
	Уведомительное письмо о выдвижении  списка кандидатов по многомандатному избирательному округу.

	2
	Список кандидатов по многомандатным избирательным округам на бумажном носителе.

	3
	Заверенная уполномоченным представителем избирательного объединения копия паспорта каждого кандидата или документа, заменяющего паспорт гражданина (предоставляются все страницы паспорта, или документа, заменяющего паспорт гражданина).

	4
	Решение съезда политической партии (конференции или общего собрания ее регионального отделения, общего собрания иного структурного подразделения политической партии, а в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О политических партиях", соответствующего органа политической партии, ее регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда (конференции, собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения о назначении уполномоченного представителя избирательного объединения, в котором указываются его фамилия, имя и отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)

	5
	Письменное согласие уполномоченного представителя на осуществление соответствующего представительства

	6
	Копия документа о государственной регистрации избирательного объединения, выданного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных объединений, а если избирательное объединение не является юридическим лицом, также решение о его создании, заверенное подписью уполномоченного представителя избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения (если избирательное объединение является юридическим лицом).

	7
	Копия устава общественного объединения (за исключением политической партии, ее регионального отделения и иного структурного подразделения), заверенную постоянно действующим руководящим органом общественного объединения.

	8
	Решение съезда политической партии (конференции или общего собрания ее регионального отделения, общего собрания иного структурного подразделения политической партии, а в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О политических партиях", соответствующего органа политической партии, ее регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда (конференции, собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения о выдвижении кандидатов по многомандатным избирательным округам списком.

	9
	Документ, подтверждающий согласование с соответствующим органом политической партии, иного общественного объединения кандидатур, выдвигаемых в качестве кандидатов, если такое согласование предусмотрено уставом политической партии, иного общественного объединения.

	5
	Документ, подтверждающий согласование с постоянно действующим руководящим органом политической партии кандидатур, выдвигаемых  в качестве  кандидатов.

	6
	Копии паспортов или иных документов, заменяющих паспорт гражданина каждого из кандидатов.

	7
	Решение съезда политической партии, конференции (общего собрания) регионального отделения  политической партии о назначении уполномоченного  представителя

Всего листов ______
	Документы сдал:
	  Документы принял:

	(подпись)

	(Ф.И.О. уполномоченного

представителя избирательного объединения)

	(подпись)

	(Ф.И.О. члена

Территориальной избирательной комиссии)

Приложение 2
к решению территориальной

избирательной комиссии

Уинского муниципального

района от 14.06.2013 № 39/08-02
ПОДТВЕРЖДЕНИЕ
о получении документов от кандидата, выдвинутого по многомандатному избирательному округу № 1 на выборах депутатов Совета депутатов __________________________ сельского поселения Уинского муниципального района и находящегося в заверенном территориальной избирательной комиссией Уинского
муниципального района Пермского края списке кандидатов

Настоящее подтверждение выдано кандидату __________________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата) __________________________________________________________________
в том, что им «____» ____________ 2013 года  в ______час. ______мин. представлены в территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района,  а территориальной избирательной комиссией Уинского муниципального района получены следующие документы:

	№
	Наименование документа
	Количество листов

	1
	Заявление кандидата о согласии баллотироваться по соответствующему избирательному округу.

	2
	Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина (предоставляются все страницы паспорта, или документа, заменяющего паспорт гражданина).

	3
	Копии документов, подтверждающих сведения об образовании кандидата.

	4
	Копии документов, подтверждающих сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий).

	5
	Документ (справка), подтверждающий сведения о принадлежности к политической партии, иному общественному объединению и статусе в нем, если кандидат указал такие сведения в заявлении о согласии баллотироваться, официально заверенный постоянно действующим руководящим органом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным на то уставом политической партии, иного общественного объединения постоянно действующим руководящим органом структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения.

	6
	Документ (справка) из представительных органов об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе (представляется в том случае, если кандидат является депутатом).

	7
	Сведения о размере и об источниках доходов каждого кандидата, об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах (по форме, предусмотренной Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»).

	8
	Заверенная территориальной избирательной комиссией Уинского муниципального района копия списка кандидатов в депутаты представительного органа муниципального образования, выдвинутых избирательным объединением по многомандатным избирательным округам.

	9
	Письменное заявление кандидата о назначении уполномоченного представителя по финансовым вопросам

	10
	Письменное согласие гражданина быть уполномоченным представителем кандидата по финансовым вопросам

	11
	Нотариально удостоверенная копия доверенности на уполномоченного представителя по финансовым вопросам

Всего листов ______.

	Документы сдал:
	  Документы принял:

	(подпись)

	(Ф.И.О.

кандидата)

	(подпись)

	(Ф.И.О. члена территориальной
избирательной комиссии)

Приложение 3
к решению территориальной

избирательной комиссии

Уинского муниципального

района от 14.06.2013 № 39/08-02
ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

о получении документов от кандидата, выдвинутого
по многомандатному избирательному округу № 1

в порядке самовыдвижения на выборах депутатов

Совета депутатов _____________________ сельского поселения

Уинского муниципального района Пермского края
Настоящее подтверждение выдано кандидату __________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество кандидата или иного лица в случае, предусмотренном Законом, действующего на основании доверенности) __________________________________________________________________
в том, что им «____» ____________ 2013 года  в ______час. ______мин. представлены в территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района, а территориальной избирательной комиссией Уинского муниципального района получены следующие документы:
	№

п/п
	Наименование документа
	Количество

листов

	1.
	Заявление кандидата о согласии баллотироваться по соответствующему избирательному округу.

	2.
	Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина (предоставляются все страницы паспорта).

	3.
	Копии документов, подтверждающих сведения об образовании кандидата.

	4.
	Документы кандидата, подтверждающие сведения  об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий).

	5.
	Справки из представительных органов государственной власти, представительных органов муниципальных образований об исполнении кандидатом обязанностей депутата на непостоянной основе.

	6.
	Документ (справка), подтверждающий сведения о принадлежности к политической партии, иному общественному объединению и статусе в нем, если кандидат указал такие сведения в заявлении о согласии баллотироваться, официально заверенный постоянно действующим руководящим органом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным на то уставом политической партии, иного общественного объединения постоянно действующим руководящим органом структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения.

	7.
	Сведения о размере и об источниках доходов кандидата, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах.

	8.
	Письменное заявление кандидата о назначении уполномоченного представителя по финансовым вопросам.

	9.
	Письменное согласие гражданина быть уполномоченным представителем кандидата по финансовым вопросам.

	10.
	Нотариально удостоверенная копия доверенности на уполномоченного представителя по финансовым вопросам

Всего листов _________
	Документы сдал:
	  Документы принял:

	(подпись)

	(Ф.И.О.

кандидата)

	(подпись)

	(Ф.И.О. члена территориальной

избирательной комиссии)